CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 065/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 Que o Exmo. Chefe do Executivo se digne a viabilizar, junto à Secretaria de

Obras e Serviços Públicos, a instalação de placas indicativas de nomes de ruas

no bairro Santa Catarina III.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos moradores do referido bairro,

uma vez que a falta das placas de identificação traz problemas no recebimento de

correspondências e mercadorias, haja vista a falta de tal informação e sinalização.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023.

Mona Lisa Cardoso Mota
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG